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Załącznik Nr 1  
do Uchwały nr XXVI/156/2022 

         Rady Gminy Sobienie-Jeziory 
                                                                             z dnia 31 marca 2022 r. 

 
 

GMINNY PROGRAM WSPIERANIA RODZINY 
W GMINIE SOBIENIE-JEZIORY 

NA LATA 2022-2024 
 
 
 
Wprowadzenie 
 

Do zadań własnych gminy określonych w ustawie o wspieraniu rodziny i systemie pieczy 

zastępczej należy opracowanie i realizacja 3-letnich programów wsparcia rodziny. 

Gminny Program Wspierania Rodziny w Gminie Sobienie-Jeziory na lata 2022-2024 jest 

strategicznym dokumentem Gminy  opracowanym w celu realizowania przez jednostkę 

samorządową  konstytucyjnej zasady udzielania szczególnej pomocy rodzinie i dziecku. 

Podstawową zasadą Konstytucji Rzeczpospolitej Polskiej jest ochrona prawna rodziny. 

Rodziny znajdujące się w trudnej sytuacji materialnej i społecznej, zwłaszcza wielodzietne i 

niepełne mają prawo do szczególnej pomocy ze strony władz publicznych. 

Rodzina jest  podstawowym środowiskiem, które powinno zapewnić bezpieczeństwo 

emocjonalne dziecku. Oddziałuje ona w sposób świadomy i nieświadomy na osobowość 

dziecka,  przekazując mu swój system wartości, tradycje, ukierunkowuje jego aktywność i 

postępowanie na całe życie. Rodzina, która jest podstawową komórką społeczną jest 

najbardziej stabilnym punktem odniesienia w doświadczeniu dziecka. 

W przypadku jakiejkolwiek dysfunkcjonalności rodziny dziecko ma prawo do specjalnej 

ochrony i pomocy państwa. Wszystkie działania służb i instytucji pracujących na rzecz dobra 

dziecka i rodziny powinny być zintegrowane i uwzględniać prawo do zachowania tożsamości 

dziecka i prawa do utrzymania kontaktów z rodzicami. 

Podmiotem realizującym ten cel na poziomie gminy Sobienie-Jeziory jest Gminny Ośrodek 

Pomocy Społecznej w Sobieniach-Jeziorach. Podstawowym zadaniem GOPS jest 

bezpośrednie organizowanie i wykonywanie zadań związanych z zaspokojeniem potrzeb 

jednostek i rodzin pozostających w trudnej sytuacji życiowej poprzez rozpoznawanie potrzeb, 

bezpośrednie i pośrednie udzielanie świadczeń w formie pieniężnej, rzeczowej i usługowej. 

Pomoc powinna koncentrować się na wspomaganiu osób i rodzin wymagających wsparcia w 
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osiągnięciu możliwie pełnej aktywności społecznej, a także wzmocnieniu lub odzyskaniu 

zdolności do pełnego i samodzielnego funkcjonowania w społeczeństwie.  

Opierając się na założeniach Ustawy o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej gmina  

kontynuuje  zatrudnienie asystenta rodziny. 

Rola asystenta rodziny zaczyna się już na etapie profilaktyki i polega na aktywnym 

wspieraniu rodziny. Zadaniem asystenta jest całościowe wspieranie rodzin wychowujących 

dzieci, zagrożonych różnymi dysfunkcjami. Asystent reaguje na sygnały wskazujące na 

powstawanie w rodzinie problemów związanych z jej prawidłowym funkcjonowaniem, 

otrzymywane z różnych źródeł: od pracownika socjalnego, pedagoga szkolnego, z policji, czy 

też od pielęgniarki środowiskowej. Celem pracy asystenta będzie osiągnięcie przez rodzinę 

podstawowego poziomu stabilności życiowej, umożliwiającej wychowywanie dzieci. 

Głównym zadaniem jest niedopuszczenie do oddzielenia dzieci od rodziny. 

W przypadku niemożności zapewnienia opieki i wychowania dziecka przez rodzinę  powiat 

organizuje pieczę zastępczą w formie rodzinnej i instytucjonalnej. Do zadań gminy w myśl 

ustawy o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej należy ponoszenie częściowych 

wydatków związanych z pobytem dziecka w wyżej wskazanych formach pieczy zastępczej. 
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Rozdział 1 

Diagnoza sytuacji rodzin w Gminie Sobienie-Jeziory 

1) Charakterystyka rodzin niewydolnych wychowawczo 

Rodziny z trudnościami opiekuńczo-wychowawczymi stanowią znaczną część klientów 

pomocy społecznej. Najczęściej niezaradność rodziny w opiece i wychowaniu własnych 

dzieci łączy się z dysfunkcjami takimi jak: uzależnienia, przemoc domowa, problemy w 

pełnieniu ról rodzicielskich, małżeńskich i zawodowych. 

Dysfunkcje te wyrażają się głównie niedojrzałością emocjonalną, problemami we współżyciu 

z ludźmi, trudnościami adaptacyjnymi, niezaradnością w prowadzeniu gospodarstwa 

domowego, problemami wychowawczymi w środowisku rodzinnym i zawodowym. 

Diagnoza   została oparta na badaniu źródeł  z dwóch lat tj. roku 2019 i 2020. 

Według stanu na dzień 31 grudnia 2020 roku Gminę Sobienie-Jeziory zamieszkiwało 6 325 

mieszkańców, 3 125 mężczyzn i 3 200 kobiet. 

 

Na poniższym wykresie przedstawiono graficznie liczbę osób i rodzin korzystających ze 

wsparcia GOPS w latach 2019 i 2020r. 

 

Wykres 1. Liczba osób i rodzin korzystających z GOPS 
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Tabela nr 1 

 2019 2020 

Liczba rodzin 159 132 

Liczba osób w rodzinach 354 263 

Źródło : Opracowanie własne 
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Z pomocy GOPS w roku 2019 skorzystało 354 osób tj. 5,6 % mieszkańców Gminy Sobienie-

Jeziory ( 159 rodziny), natomiast w 2020 roku 263 osób tj. 4,16 % mieszkańców (132 rodzin). 

 

Wykres 2. Główne powody ubiegania się rodzin o pomoc z GOPS 
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Źródło : Opracowanie własne 

 

Tabela nr 2 

Powód ubiegania się o 

pomoc  

2019 2020 

ubóstwo 34 29 

bezrobocie 16 11 

niepełnosprawność 42 36 

bezradność opiek-wych. 29 18 

alkoholizm 19 18 

ochrona macierzyństwa 19 14 

długotrwała choroba 46 35 

 

Analizując wykres dostrzegamy  spadek osób korzystających z pomocy społecznej, natomiast 

w zakresie, który obejmuje powyższy  Program  widzimy spadek  liczby rodzin, które w roku 

2019 i 2020 zwróciły się o pomoc ze względu na bezradność w sprawach opiekuńczo-

wychowawczych. Podsumowując dane z wykresu nr 2 nie można zapominać o kilku 

problemach występujących jednocześnie w tych rodzinach, ponieważ bezradność w sprawach 
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opiekuńczo-wychowawczych wynika często z innych dysfunkcji takich jak: bezrobocie, 

ubóstwo, alkoholizm czy niepełnosprawność.  

Program Wspierania Rodziny w Gminie Sobienie-Jeziory będzie służył realizacji gminnej 

polityki rodzinnej, dlatego też do dalszej analizy uwzględniono rodziny pełne i niepełne z 

dziećmi. 

Wykres nr 3 Typy rodzin – RODZINY PEŁNE 
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Źródło : Opracowanie własne 

 

Tabela nr 3 

LP Rodziny pełne 2019 2020 

1. Małżeństwa z jednym dzieckiem 19 13 

2. Małżeństwa z dwojgiem dzieci 21 17 

3. Małżeństwa z trojgiem dzieci 14 10 

4. Małżeństwa z 4-giem i więcej dzieci 4 5 

 Razem 58 45 

 

Powyższy wykres oraz tabelka obrazują nam rodziny pełne z dziećmi, które ubiegały się o 

wsparcie GOPS w analizowanych latach tj. 2019 i 2020. Widać, że w 2020 roku liczba 

rodzin,które korzystały z pomocy zmniejszyła się o 13. 
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Wykres nr 4 Typy rodzin – RODZINY NIEPEŁNE 

Tabela nr 4
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LP Rodziny niepełne 2019 2020 

1. Rodzic z jednym dzieckiem 6 8 

2. Rodzic z dwojgiem dzieci 6 6 

3. Rodzic z trojgiem dzieci 2 2 

4. Rodzic z 4-giem dzieci 2 1 

 Razem 16 17 

 

Jak wynika z wykresu i tabeli nr 4 w  dwóch analizowanych latach liczba rodzin niepełnych 

zwiększyła się o 1 rodzinę 

Analizując dane z tabeli nr 3 i 4 możemy szacować, że Gminny Program Wspierania Rodziny 

na lata 2022-2024 będzie adresowany do około 75  rodzin. 
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Ustawa o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej dały gmina możliwość wsparcia 

rodzinom dysfunkcyjnym w pełnieniu funkcji opiekuńczo-wychowawczych w postaci 

przydzielenia asystenta rodziny. W Gminnym Ośrodku Pomocy Społecznej w Sobieniach - 

Jeziorach w latach 2019-2020 asystent rodziny współpracował z 9 rodzinami, w których 

wychowywało się 22 dzieci. 

 

 

 

 

 

 

 

Rozdział 2 

Zasoby Gminy 

Zasobami umożliwiającymi rozwiązywanie problemów dziecka i rodziny są instytucje 

działające na terenie Gminy. Prezentujemy te, które mogą mieć największy wpływ na 

poprawę sytuacji   dziecka i rodziny.  

 

Tabela 5. Instytucje realizujące działania na rzecz dziecka i rodziny z gminy Sobienie-Jeziory. 
 
Lp. Nazwa i adres placówki                                                 Rodzaj działalności 
1. Urząd Gminy Sobienie-Jeziory 

08-443 Sobienie-Jeziory  
ul. Garwolińska 16 
 

Dowozy dzieci niepełnosprawnych, wypłacanie 
stypendiów 
 

2. GOPS Sobienie-Jeziory 
08-443 Sobienie-Jeziory  
ul. Garwolińska 16a 
 

Praca socjalna, pomoc finansowa i rzeczowa, 
dożywianie dzieci w szkołach, specjalistyczne  
poradnictwo, wspieranie aktywności lokalnej, 
przyznawanie   stypendiów, świadczeń rodzinnych 
i świadczeń z Funduszu Alimentacyjnego, 
świadczeń rodzicielskich, świadczeń 
wychowawczych 500+, zasiłków pielęgnacyjnych, 
świadczeń opiekuńczych, wspieranie rodzin 
poprzez zatrudnienie asystenta rodzinnego, karty 
dużej rodziny oraz dodatków mieszkaniowych. 
 

3. Gminna Komisja Rozwiązywania 
Problemów Alkoholowych 
Sobienie-Jeziory  

Udzielanie rodzinom dotkniętym problemem 
alkoholowym pomocy psychospołecznej,  prawnej, 
w szczególności ochrony przed przemocą 
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ul. Garwolińska 16 w rodzinie; 
-prowadzenie profilaktycznej działalności 
informacyjnej i edukacyjnej w zakresie 
rozwiązywania problemów alkoholowych i 
przeciwdziałania narkomanii 

4. Gminny Zespół Interdyscyplinarny 
Sobienie-Jeziory  
ul. Garwolińska 16A 

Pomoc w przypadku występowania przemocy,  
pomoc psychologiczna  i medyczna 
- interwencje domowe w przypadku 
 zdiagnozowania przemocy 
- rozpowszechnianie informacji o instytucjach,  
osobach i możliwościach  
udzielania pomocy w środowisku lokalnym.  

5. SP ZOZ w Sobieniach-Jeziorach 
08-443 Sobienie-Jeziory 
ul. Tysiąclecia 2 
 
 

Działalność w zakresie profilaktyki i opieki 
zdrowotnej. 

6. Placówki oświatowo- wychowawcze 
z terenu gminy Sobienie-Jeziory 
(szkoły, przedszkole i punkty 
przedszkolne) 
 

Działalność edukacyjno-wychowawcza, 
organizowanie wypoczynku, wsparcie 
 dla rodziców i dzieci, 

7. Posterunek Policji  
w Sobieniach-Jeziorach 

Zapewnienie bezpieczeństwa na terenie gminy 
Sobienie-Jeziory,; podejmowanie czynności w 
ramach procedury Niebieskie karty; 
przeciwdziałanie przestępczości i uzależnieniom 
wśród dzieci i młodzieży. 

8. Publiczna Biblioteka 
 w Sobieniach-Jeziorach 
  

Propagowanie szeroko rozumianej  
kultury, wspieranie i inicjowanie aktywności 
kulturalnej społeczności gminy; edukacja w 
dziedzinie kultury i sztuki. 

9. Klub Sportowy „Sobienie-Jeziory”  Działalność w zakresie kultury fizycznej i sportu w 
gminie Sobienie-Jeziory; propagowanie i 
animowanie aktywnych form wypoczynku dla 
mieszkańców gminy. 
 

10. Parafie z terenu gminy Sobienie-
Jeziory 
Parafialne koła Caritas w 
Sobieniach-Jeziorach i w 
Warszawicach 

Działalność duchowa,  organizowanie 
wypoczynku  dla dzieci, i innych form wsparcia 

11. Organizacje pozarządowe.  Prowadzenie działalności pomocowej na rzecz 
dzieci i osób niepełnosprawnych 
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12. Sobieński  Szczep Drużyn 
Harcerskich  i Zuchowych   
 

Organizacja czasu wolnego; kształtowanie postaw 
i charakterów dzieci i młodzieży, wspieranie w 
wychowaniu dzieci zgodnie z harcerskimi 
wartościami. 

13. Sąd Rejonowy w Garwolinie -
Wydział Rodzinny i Nieletnich, 
kuratorzy sądowi  
 

Orzekanie z zakresu prawa rodzinnego i 
opiekuńczego. 
Wykonywanie zadań o charakterze wychowawczo 
-resocjalizacyjnym, diagnostycznym, 
profilaktycznym i kontrolnym związanych z 
wykonywaniem orzeczeń sądu. Podejmowanie 
czynności w ramach procedury 
Niebieskiej Karty 

Źródło: opracowanie własne   

W Gminie Sobienie-Jeziory funkcjonuje pewien wachlarz form pomocy dziecku i rodzinie, 

które służą zwalczaniu bezradności opiekuńczo-wychowawczej, profilaktyce, walce z 

sytuacjami kryzysowymi, nałogami itp. w następujących obszarach : 

 pomocy finansowej - przyznawanie i wypłacanie zasiłków i stypendiów, opłacanie 

dożywiania dzieci w szkołach 

 pomocy rzeczowej – ubrania,  żywność,  

 poradnictwa – psychologiczne, pedagogiczne, prawne,  

 edukacyjnej i opiekuńczo-wychowawczej – organizacja czasu wolnego, wypoczynku 

letniego, rozwijanie zainteresowań 

 profilaktyki i opieki zdrowotnej 

 kultury i sportu 

 bezpieczeństwa  

 

ANALIZA  SWOT 
 
REALIZACJA LOKALNEGO PROGRAMU NA TERENIE GMINY SOBIENIE-JEZIORY  

 

MOCNE   STRONY          SŁABE  STRONY 

Wyszkolona kadra pracownicza. 

Dobra współpraca z instytucjami działającymi 

na rzecz rodziny. 

Realizacja programów osłonowych i 

profilaktycznych. 

Zabezpieczenie w budżecie gminy środków na 

 

Brak wolontariatu. 

Wysokie koszty utrzymania rodziny. 

Ograniczenie środków finansowych z 

budżetu państwa na zadania realizowane 

przez gminę. 
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realizację zadań z zakresu wspierania rodziny. 

Otwartość na współpracę ze środowiskiem 

lokalnym. 

Funkcjonowanie Zespołu Interdyscyplinarnego 

działającego na rzecz przeciwdziałania 

przemocy w rodzinie 

Poradnictwo psychologiczne i prawne w 

punkcje konsultacyjnym.  

 

Wzrost liczby zadań zlecanych samorządom 

gminnym. 

Niewystarczające środki finansowe na 

szerszą skalę działań na rzecz rodziny. 

Brak kandydatów na rodziny wspierające. 

Brak gotowości rodzin do zmiany stylu 

życia. 

Bezradność i roszczeniowość rodzin 

korzystających z pomocy społecznej. 

 

SZANSE ZAGROŻENIA 

Polityka państwa przyjazna rodzinom. 

Możliwość pozyskania zewnętrznych środków 

finansowych. 

Rosnąca świadomość społeczna. 

Kontynuacja zatrudnienia asystent rodziny. 

Wzmocnienie współpracy pomiędzy 

instytucjami wspierającymi rodzinę. 

 

Złożoność problemów rodzin. 

Niespójne przepisy prawa. 

Degradacja relacji rodzinnych. 

Demotywacyjny charakter przyznawanych 

świadczeń. 

Zaniedbywanie obowiązków opiekuńczo-

wychowawczych przez rodziców. 

 

 

Rozdział 3 

Cele Programu  

 

Celem głównym Programu jest „stworzenie systemu wspierania rodzin przeżywających 

trudności w wypełnianiu funkcji opiekuńczo-wychowawczych rodzin z terenu Gminy 

Sobienie-Jeziory” 

 Cele szczegółowe:  

1. Podejmowanie działań profilaktycznych i edukacyjnych na rzecz rodziny,  

2. Wspieranie rodzin niewydolnych wychowawczo celem przywrócenia prawidłowego 

funkcjonowania w społeczeństwie,  

3. Podejmowanie działań koordynujących wobec podmiotów zajmujących się rodzinami 

dysfunkcyjnymi. 
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Rozdział 4 

Zadania Programu  

Harmonogram Programu Wspierania Rodziny na lata 2020-2024 w Gminie Sobienie-Jeziory 

został przedstawiony w poniższej tabeli.  

Tabela  nr 6.  Harmonogram Programu  

Lp. Zadania Działania Termin 
realizacji 

Realizatorzy Wskaźniki 

1.  Prowadzenie 
działalności 
profilaktycznej 
na rzecz 
rodziny  

1.Udział w kampaniach, 
konferencjach, 
seminariach promujących 
wartość rodziny. 
2. Wspieranie 
i propagowanie idei 
wolontariatu oraz innych 
form aktywności 
społecznej na rzecz 
rodziny.  
3. Udział w projektach 
współfinansowanych ze 
środków 
pozabudżetowych w tym  
rządowych i ze środków 
UE mających na celu 
dobro rodziny i rozwój 
specjalistycznego 
wsparcia.  
4. Udział w programach 
profilaktycznych 
i edukacyjnych 
wspierających 
wychowanie dzieci i 
młodzieży. 

2022-
2024 

Wszystkie 
podmioty 
uczestniczące 
w realizacji 
Programu  

1.Ilość 
konferencji, 
seminariów, 
2.Ilość artykułów 
w prasie lokalnej, 
3.Ilość plakatów, 
ulotek. 
4.ilość 
programów 
5.utworzenie 
zakładki na 
stronie 
internetowej. 

2.  Udzielanie 
wsparcia i 
pomocy 
rodzinie 
przeżywającej 
trudności w 
wypełnianiu 
funkcji 
opiekuńczo-
wychowawczej  

I. Praca z rodziną : 
 1. Konsultacje i 
poradnictwo 
specjalistyczne 
(psychologiczne, 
pedagogiczne, socjalne, 
prawne, zawodowe).  
 
2. Udzielanie pomocy 
finansowej i rzeczowej: 
-dożywianie dla dzieci 
młodzieży w szkołach, 
-przyznawanie zasiłków,  
 
3. Organizowanie czasu 
wolnego dzieciom 
w formie kolonii, 
zimowisk, wycieczek., 
wyjazdów, spotkań, 
imprez itp.  

2020-
2024 

Wszystkie 
podmioty 
uczestniczące 
w realizacji 
Programu 

1.Ilość porad 
udzielanych 
w punkcie 
konsultacyjnym, 
2.Ilość 
zatrudnionych 
specjalistów na 
terenie gminy, 
3.Ilość dzieci 
dożywianych 
w szkołach,  
4.Ilość rodzin, 
którym przyznano 
pomoc finansową 
5.Ilość kolonii, 
wyjazdów itp., 
6.Liczba grup 
wsparcia,  
7.Ilość rodzin 
objętych przez 
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4. Tworzenie grup 
wsparcia i grup 
samopomocowych.  
 
II. Pomoc w opiece 
i wychowaniu dziecka: 
1.wsparcie asystenta 
rodziny,  
2. praca socjalna z 
rodziną (kontrakt 
socjalny), 
3. pomoc placówek 
wsparcia dziennego 

asystenta rodziny,  
8.Ilość 
kontraktów 
socjalnych, 
9.Ilość placówek 
wsparcia 
dziennego. 

3.  Doskonalenie 
współpracy 
pomiędzy 
instytucjami i 
podmiotami 
działającymi 
na rzecz dzieci 
i rodziny 

1. Współpraca szkół, 
policji, służby zdrowia, 
GOPS, sądów, 
kuratorów, GKRPAiP, 
ZI, organizacji 
pozarządowych oraz 
innych instytucji.  
 
 
2. Stała współpraca z 
PCPR, jednostką 
realizującą działania z 
zakresu pieczy 
zastępczej.  
 
3. Doskonalenie kadry 
(szkolenia dla 
pracowników socjalnych, 
asystentów rodziny, )  

2022-
2024 

Wszystkie 
podmioty 
uczestniczące 
w realizacji 
Programu 

Liczba szkoleń, 
spotkań, 
warsztatów, 
konferencji  

Źródło: opracowanie własne  

 

Rozdział 5 

Odbiorcy Programu  

Odbiorcami programu są:  

1. Rodziny przeżywające trudności w wypełnianiu funkcji opiekuńczo-wychowawczych,  

2. Dzieci i młodzież, którym rodzina nie zapewnia należytej opieki,  

3. Przedstawiciele instytucji i służb pracujących na rzecz dzieci i rodzin.  

 

Gminny Program Wspierania Rodziny zakłada tworzenie optymalnych warunków dla 

poprawy jakości życia rodzin z gminy Sobienie-Jeziory. Wspieranie rodzin będzie miało 

charakter profilaktyczny, a rodzinie w pierwszej kolejności zostaną stworzone możliwości 

samodzielnego zmierzenia się ze swoimi problemami przy wykorzystaniu własnych 
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umiejętności. Wsparcie instytucjonalne będzie zapewnione w sytuacji, gdy rodzina będzie 

musiała zmierzyć się z problemami, których nie jest w stanie samodzielnie rozwiązać. 

Zadania wynikające z powyższego Programu realizowane będą zgodnie z zasadą 

pomocniczości i z uwzględnieniem podmiotowości dzieci i rodziny 

 

Rozdział 6 

Przewidywane efekty  realizacji Programu; 

- poprawa funkcjonowania rodzin zagrożonych wykluczeniem społecznym, wymagających    

  wsparcia i pomocy, 

- zwiększenie kompetencji opiekuńczo-wychowawczych rodziców, 

- pozostawienie dzieci w miejscu zamieszkania, 

- podejmowanie działań w celu pozostawienia dzieci w rodzinie biologicznej oraz 

przywrócenia dzieci umieszczonych w pieczy zastępczej rodzicom biologicznym, 

- podniesienie poziomu i rozwój profesjonalnych form pomocy rodzinie w środowisku, 

- wzrost świadomości i umiejętności radzenia sobie z negatywnymi zjawiskami 

społecznymi i przyjmowanie pozytywnej postawy społecznej i obywatelskiej przez 

dzieci i młodzież, 

- promowanie i wspieranie organizacji różnych form spędzania wolnego czasu 

dzieci i młodzieży, 

- wspieranie rodziny w jej prawidłowym funkcjonowaniu poprzez pracę socjalną  

oraz współpracę z asystentem rodziny, 

- reintegracja rodziny naturalnej poprzez powrót dziecka do rodziny, 

- organizowanie czasu wolnego i wypoczynku dla dzieci z rodzin wymagających  

wsparcia, 

- umożliwienie dostępu do poradnictwa specjalistycznego: psycholog, logopeda,  

prawnik. 

 

Rozdział 7 

Realizatorzy Programu  

Koordynatorem Programu jest Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Sobieniach-Jeziorach 

przy współpracy z następującymi instytucjami:  

- Urzędem Gminy Sobienie-Jeziory,  

- Gminną Komisją Rozwiązywania Problemów Alkoholowych,  

- Zespołem Interdyscyplinarnym,  
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- Policją, 

- Placówkami oświatowymi i kulturalnymi,  

- Zakładami Opieki Zdrowotnej,  

- Powiatowym Centrum Pomocy Rodzinie w Otwocku,  

- Organizacjami pozarządowymi. 

 

Rozdział 8 

Źródła finansowania 

Zapisy zawarte w programie będą realizowane w ramach przyjętych zadań, w zależności od 

posiadanych przez gminę i pozyskanych z zewnątrz środków finansowych. 

 

Rozdział 9 

Monitoring i ewaluacja 

Monitoring będzie polegał na zbieraniu danych dotyczących zrealizowanych zadań w ramach 

Programu od podmiotów zaangażowanych w jego realizację przez koordynatora Programu- 

GOPS w Sobieniach-Jeziorach w celu oceniania czy Program osiąga założone cele. 

Przedmiotem ewaluacji będzie skuteczność podejmowanych działań głównie w oparciu 

o analizę założonych wskaźników. 

Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy w Sobieniach-Jeziorach będzie co roku przekładał 

Radzie Gminy Sobienie-Jeziory raport z realizacji Gminnego Programu Wspierania Rodziny.  

 

 

Rozdział 10 

Zakończenie 

Gminny Program Wspierania Rodziny w Gminie Sobienie-Jeziory na lata 2022-2024 zakłada 

stworzenie optymalnych warunków dla poprawy jakości życia rodzin, w szczególności dzieci. 

Wsparcie rodziny będzie miało charakter profilaktyczny, ochronny, a rodzinie w pierwszej 

kolejności zostaną stworzone możliwości samodzielnego zmierzenia się ze swoimi 

problemami. 

Tylko wtedy można zwiększyć jej szanse na prawidłowe funkcjonowanie w środowisku oraz 

wykorzystanie własnej aktywności i wewnętrznego potencjału w celu zdobywania nowych 

umiejętności. 
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Niniejszy dokument opracowali: pracownicy Gminnego 

Ośrodka Pomocy Społecznej w Sobieniach-Jeziorach 

 

 

 

Treść projektu  była konsultowana z przedstawicielami: Urzędu Gminy, placówek 


